
Rok s Karlem IV. zahájen v Římě 

 

Dne 23. ledna 2016 v České škole v Římě zahájila ředitelka NPMK PhDr. M. Pánková nadstavbový 

projekt Rok s Karlem IV. NPMK s Českou školou v Římě, která vyučuje děti především z italsko-

českých rodin,  dlouhodobě úspěšně spolupracuje v oblasti historie české vzdělanosti a kultury. 

Součástí zahájení projektu byla realizace  dílen s dětmi všech  věkových kategorií (pro předškolní děti 

to byla dílna výtvarná, pro starší vědomostní). Děti měly možnost zhlédnout  i výstavu o životě Karla 

IV., kterou připravilo NPMK. Výstava bude v Římě do 7.2.2016, poté bude prezentována v České škole 

ve Florencii. 

 

Instalace výstavy Karel IV.  Otec vlasti na chodbě Papežské koleje sv. Jana Nepomuckého v Římě - 

Nepomucena, kde probíhá výuka České školy. 

 



 

Ředitelka NPMK při rozhovoru s rektorem a vicerektorem Nepomucena. 

 

 

Před slavnostním zahájením ... 

 



 

 

 

Korunu si každý chtěl vyzkoušet... 

 



 

Živý obraz ze života Karla IV., kterou s dětmi nacvičil učitel Mgr. Válka. 

 

Práce předškolních dětí. 


